
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 273 del 23-04-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 128 DEL 23-04-2024 
 
 
 

Oggetto: FORNITURA ECO-COMPATTATORE FINANZIATO DAL MINISTERO 
DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA_DECRETO MANGIAPLASTICA 
_LIQUIDAZIONE O.E. ECOCONTROLGSM SRL 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di aprile, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia 
 
 
VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, che ha istituito il Ministero dell’ambiente e ne ha definito le 
funzioni;  
 
VISTO l’articolo 2, comma 1, del decreto-legge 1 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 22 aprile 2021, n. 55, che ha ridenominato il Ministero dell’ambiente e della tutela del 
territorio e del mare in Ministero della transizione ecologia;  
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, ed in particolare gli articoli da 35 a 40 relativi alle 
attribuzioni e all’ordinamento del Ministero dell’ambiente della tutela del territorio e del mare;  
 
VISTA la legge 17 luglio 2006, n. 233;  
 
VISTO il “Piano d’azione dell’UE per l’economia circolare” (COM(2015) 614) adottato nel dicembre 
2015 con il quale la Commissione ha individuato la plastica come priorità chiave e si è impegnata a 
elaborare “una strategia per affrontare le sfide poste dalle materie plastiche in tutte le fasi della catena 
del valore e tenere conto del loro intero ciclo di vita”, confermando altresì, nel 2017, la sua intenzione 
di concentrarsi sulla produzione e l’uso della plastica e di adoperarsi verso il conseguimento 
dell’obiettivo della riciclabilità di tutti gli imballaggi di plastica entro il 2030 nel Programma di lavoro 
della Commissione 2018, COM (2017) 650;  
 
VISTA la Direttiva (UE) 2019/904 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 giugno 2019, sulla 
“Riduzione dell’incidenza di determinati prodotti di plastica sull’ambiente” (“single-use plastics - 



2 

SUP”), che si pone l’obiettivo di prevenire e ridurre l’incidenza di determinati prodotti di plastica 
sull’ambiente e sulla salute umana, nonché promuovere la transizione verso un’economia circolare con 
modelli imprenditoriali, prodotti e materiali innovativi e sostenibili, contribuendo in tal modo al 
corretto funzionamento del mercato interno;  
 
CONSIDERATO in particolare l’articolo 6, paragrafo 5, della succitata Direttiva, che prevede come 
entro il 2025 le bottiglie per bevande in PET debbano contenere almeno il 25% di plastica riciclata e a 
partire dal 2030 tale percentuale deve raggiungere almeno il 30%;  
 
CONSIDERATO, altresì, l’articolo 9 della medesima Direttiva, che prevede specifici obiettivi di 
raccolta differenziata delle bottiglie per bevande in PET, ai fini del successivo avvio a riciclo, e 
segnatamente entro il 2025 pari al 77% in peso rispetto all’immesso al consumo di tale tipologia di 
prodotti e al 2029 una percentuale pari al 90%;  
 
VISTO il nuovo Piano di azione sull’economia circolare presentato dalla Commissione europea l’11 
marzo 2020, punto di riferimento principale per le politiche europee e nazionali per l’economia 
circolare che verranno sviluppate e messe a sistema dagli Stati Membri che prevede e una serie di 
misure, legislative e non, per l’intero ciclo dei prodotti, dalla progettazione al riciclo, 2 con l’obiettivo 
di ridurre l’impronta complessiva della produzione e del consumo dell’Unione europea;  
 
CONSIDERATO che la raccolta differenziata degli imballaggi in plastica attraverso gli 
ecocompattatori rappresenta una modalità che favorisce la raccolta e la selezione per il successivo 
avvio dei rifiuti al riciclo di alta qualità e risulta pertanto fondamentale implementarne la diffusione 
sull’intero territorio nazionale;  
 
VISTO l’articolo 4-quinquies, comma 1, del decreto-legge 14 ottobre 2019, n.111 convertito con 
modificazioni dalla legge 12 dicembre 2019, n.141 che ha istituito nello stato di previsione del 
Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare un fondo denominato “Programma 
Sperimentale Mangiaplastica” al fine di contenere la produzione in plastica attraverso l’utilizzo di eco-
compattatori con una dotazione di complessivi euro 27 milioni da destinare come contributi ai comuni 
per l’installazione di eco-compattatori;  
 
VISTO che, ai sensi del menzionato articolo 4-quinquies, comma 1, del decreto-legge 14 ottobre 
2019, n. 111, convertito con modificazioni dalla legge 12 dicembre 2019, n. 141, le modalità di 
utilizzo del citato fondo devono essere individuate con decreto del Ministro dell’ambiente e della 
tutela del territorio e del mare sentita la Conferenza Unificata;  
 
VISTO l’articolo 11, comma 2-bis della legge 16 gennaio 2003, n. 3, introdotto dall’articolo 41, 
comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge dell’11 settembre 2020, n. 120, 
che stabilisce la nullità degli atti amministrativi, anche di natura regolamentare, adottati dalle 
Amministrazioni di cui all’art.1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo, n. 165, che dispongono il 
finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, in assenza 
dell’inserimento del Codice Unico di Progetto (CUP) degli interventi che costituisce elemento 
essenziale dell’atto stesso;  
 
VISTO l’articolo 11, comma 2-ter della legge 16 gennaio 2003, n. 3, introdotto dall’articolo 41, 
comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge dell’11 settembre 2020, n. 120, 
ai cui effetti le Amministrazioni che emanano atti amministrativi che dispongono il finanziamento 
pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico associano negli atti stessi il 
Codice unico di progetto dei progetti autorizzati al programma di spesa con l’indicazione dei 
finanziamenti concessi a valere su dette misure, della data di efficacia di detti finanziamenti e del 
valore complessivo dei singoli investimenti;  
 
VISTO: 



3 

 che con il decreto “Mangiaplastica”, il Ministero della Transizione ecologica ha promosso 
l’acquisto di eco-compattatori da parte delle amministrazioni comunali attraverso il 
riconoscimento di uno specifico contributo; 

 che il Comune di Valle Castellana ha partecipato al bando per l’acquisto dell’ eco-
compattatore – programma Sperimentale Mangiaplastica art. 4 – quinuies D.L. 14 ottobre 
2019 n. 111; 

 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento DISS n. 09 del 27 gennaio 2022 con il quale è stata 
approvata la graduatoria delle istanze ammissibili al finanziamento del Programma Mangiaplastica e il 
Comune di Valle Castellana risulta in posizione “finanziabile” per un importo pari ad Euro 
15.000,000 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 432 del 20/07/2022, a firma del 
Resposabile dell’Area Tecnica Dott.ssa Katia D’Agostino, con la quale è stata accertata la somma di 
Euro 15.000,00 nei confronti del Ministero della Transizione Ecologica ed ordinato l’incasso per Euro 
4.500,00 come versamento del Ministero della transizione ecologica del 16.07.2022; 
 
CONSIDERATO: 

→ che sul Mercato Elettronico (MEPA) è presente il prodotto ECO-COMPATTATORE 
MANGIA PLASTICA MEDIA CAPACITA marca BIMORA fornito dall’operatore 
economico BIMORA SRL Via Modena, 12 – 53036 – Poggibonsi (SI) - p.iva 02055850966 
per un importo complessivo di Euro14.999,90 di cui Euro 12.295,00 per imponibile ed 
Euro 2.704,90 per IVA al 22%; 

→ che con determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 438 del 20/07/2022 è stato determinato di 
ACQUISTARE il prodotto ECO-COMPATTATORE MANGIAPLASTICA MEDIA 
CAPACITA di cui al prodotto codice MEPA 44613800-8 dall’operatore economico 
BIMORA SRL Via Modena, 12 – 53036 – Poggibonsi (SI) - p.iva 02055850966, per un 
importo complessivo pari Euro 14.999,90 di cui Euro 12.295,00 per imponibile ed Euro 
2.704,90 per IVA al 22%;  

→ che con ordinativo esecuzione immediata n. 6883597 è stato sottoscritto l’ordine del ECO-
COMPATTATORE MANGIAPLASTICA MEDIA CAPACITA di cui al prodotto codice 
MEPA 44613800-8;  

 
VISTA la nota della BIMORA SRL Via Modena, 12 – 53036 – Poggibonsi (SI) - p.iva 02055850966, 
acquisita agli atti dell’Ente al prot. 9739 del 30/012/2022, con la quale è stato comunicato dal 
Comune di Valle Castellana che a causa degli aumenti dei prezzi la stessa è  impossibilita a proseguire 
l’attività incaricata; 
 
RICHIAMATO l’art. 21 del codice MEPA e l’art. 106 comma 1 lett. d) punto 2 del D.Lgs 50/2016, il 
quale cita: all'aggiudicatario iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni 
societarie, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore 
economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi 
altre modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del presente 
codice;   
 
CONSIDERATO che nella sopra richiamata nota la BIMORA SRL ha proposto la sostituzione della 
ditta fornitrice, con la ECOCONTROLGSM SRL con sede in Via E, Mattei n. 89/1 – Zona 
Industriale A – 86039 – Termoli (CB) – c.f./p.iva 01685830703, per lo stesso importo dell’ordine 
MEPA 44613800-8  e pertanto per un importo pari ad Euro Euro 14.999,90 di cui Euro 12.295,00 per 
imponibile ed Euro 2.704,90 per IVA al 22%; 
 
VISTA la ns nota di accettazione di cambio fornitore, trasmessa alla BIMORA SRL Via Modena, 12 – 
53036 – Poggibonsi (SI) - p.iva 02055850966 con nota prot. 9740 del 30/12/2022; 
 

https://www.mite.gov.it/sites/default/files/archivio/normativa/dm_360_02_09_2021_decreto_mangiaplastica.pdf
https://www.mite.gov.it/sites/default/files/archivio/bandi/ECI/decreto_MiTE_DISS_0000009_27-01-2022.pdf
https://www.mite.gov.it/sites/default/files/archivio/bandi/ECI/decreto_MiTE_DISS_0000009_27-01-2022.pdf


4 

VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica, Registro Generale n. 171 del 15/03/2023, a firma del 
Responsabile del Servizio Tecnico Dott.ssa Katia D’Agostino, con la quale è stato sostituito 
l’operatore economico con la ditta ECOCONTROLGSM SRL con sede in Via E, Mattei n. 89/1 – 
Zona Industriale A – 86039 – Termoli (CB) – c.f./p.iva 01685830703 e sub impegnata la somma di 
Euro 14.999,90 (comprensivo di iva) in favore della stessa; 
 
RICHIAMATO il CUP è J99J21010800001 e il CIG è Z4437397B9; 
 
VISTO che in data 04/12/2023 la fornitura è stata completata come da verifica di conformità redatta 
dal RUP, Dott.ssa Katia D’Agostino, ed allegata alla presente; 
 
VISTA la fattura n. 15/PA del 31.01.2024, assunta al protocollo dell’Ente in data 02.02.2024 al n. 
817, dell’importo complessivo di Euro 14.999,90 di cui Euro 12.295,00 per imponibile ed Euro 
2.704,90 per IVA al 22%, rimessa per la liquidazione a SALDO, relativa alla fornitura dell’ ECO-
COMPATTATORE MANGIAPLASTICA MEDIA CAPACITA, dalla ditta ECOCONTROLGSM SRL 
con sede in Via E, Mattei n. 89/1 – Zona Industriale A – 86039 – Termoli (CB) – c.f./p.iva 
01685830703;  
 
VISTA la nota di credito n. 47/PA del 23.04.2024, assunta al protocollo dell’Ente in data 23.04.2024 
al n. 2845, dell’importo complessivo di Euro 14.999,90 di cui Euro 12.295,00 per imponibile ed 
Euro 2.704,90 per IVA al 22%, rimessa a storno totale della fattura n. 15/PA del 31.01.2024 per 
mancata indicazione del CIG e del CUP; 
 
VISTA la fattura n. 48/PA del 23/04/2024, assunta al protocollo dell’Ente in data 23.04.2024 al n. 
2844, dell’importo complessivo di Euro 14.999,90 di cui Euro 12.295,00 per imponibile ed Euro 
2.704,90 per IVA al 22%, rimessa per la liquidazione a SALDO, relativa alla fornitura dell’ ECO-
COMPATTATORE MANGIAPLASTICA MEDIA CAPACITA, dalla ditta ECOCONTROLGSM SRL 
con sede in Via E, Mattei n. 89/1 – Zona Industriale A – 86039 – Termoli (CB) – c.f./p.iva 
01685830703, ritenuto opportune provvedere alla sua liquidazione;  
 
VISTA la comunicazione della ditta ECOCONTROLGSM SRL con sede in Via E, Mattei n. 89/1 
– Zona Industriale A – 86039 – Termoli (CB) – c.f./p.iva 01685830703, con la quale la stessa –  ai 
sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della stessa relativi all’affidamento della 
fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul c.c. 
bancario IBAN n. IT45L0103041130000001735105; 
 
RISCONTRATA la regolarità delle suddette fatture; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta ECOCONTROLGSM SRL con sede in Via E, 
Mattei n. 89/1 – Zona Industriale A – 86039 – Termoli (CB) – c.f./p.iva 01685830703 come risulta 
dal certificato di regolarità contributiva rilasciato da protocollo INPS_39060810 con scadenza al 
25/04/2024 ed acquisiti agli atti dell’Ente oltre alle verifiche effettuate nell’affidamento e citate nelle 
precedenti determinazioni dell’Area Tecnica; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5078 del 01.07.2022 di nomina della Dott.ssa Katia 
D’Agostino Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
VERIFICATA la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 
vigente; 
VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 



5 

VISTO il Dlgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e 
s.m.i.; 
VISTO il Dlgs 33/2013; 
VISTO il Bilancio Corrente esercizio;  

 
DETERMINA 

 
la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
di APPROVARE la fattura n. 48/PA del 23/04/2024, assunta al protocollo dell’Ente in data 
23.04.2024 al n. 2844, dell’importo complessivo di Euro 14.999,90 di cui Euro 12.295,00 per 
imponibile ed Euro 2.704,90 per IVA al 22%, rimessa per la liquidazione a SALDO, relativa alla 
fornitura dell’ ECO-COMPATTATORE MANGIAPLASTICA MEDIA CAPACITA, dalla ditta 
ECOCONTROLGSM SRL con sede in Via E, Mattei n. 89/1 – Zona Industriale A – 86039 – 
Termoli (CB) – c.f./p.iva 01685830703, ritenuto opportune provvedere alla sua liquidazione;  
 
di LIQUIDARE a saldo la somma complessiva di Euro 14.999,00 a favore di: 
 

Fattura/Nota 
Parcella 

DITTA  
(Indirizzo, Partita IVA/ 
Codice Fiscale); 
PERSONA FISICA  
(luogo e data nascita, 
residenza, Codice Fiscale) 

 
N. 

 
Data 

 
Imponibile 

 
 

 
Iva 

 
Modalità di pagamento 

 
ECOCONTROLGSM 
SRL  
Via E. Mattei n. 89/91 – 
Zona Industriale  
Termoli (CB) 
p.iva 01685830703 

 
48/P

A 

 
23.04.2024 

 

 
€ 12.295,00 

 
€ 2.704,90 

 
IBAN: 
IT45L0103041130000001735105 

  
Totale 

 

 
€ 12.295,00 

 
€ 2.704,90 

 

 
di PAGARE l’imponibile e contributo cassa pari ad Euro 12.295,00 alla ditta ECOCONTROLGSM 
SRL con sede in Via E, Mattei n. 89/1 – Zona Industriale A – 86039 – Termoli (CB) – c.f./p.iva 
01685830703; 
 
di VERSARE all’erario l’IVA indicata in fattura pari ad Euro 2.704,90 nei termini dell' articolo 1, 
comma 629 della legge 23 dicembre 2014, n.190 
 
di IMPUTARE la spesa di Euro 14.999,00 al bilancio così come indicato nel prospetto contabile: 
 

     
     1 

 
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


6 

2428  

“CONTRIBUTO DEL MINISTERO 
DELLA TRANSIZIONE 

ECOLOGICA. DECRETO 2 
SETTEMBRE 2021. PROGRAMMA 

SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA (CAP. E 428) - 

codice 09.03-2.02.01.04.002” 

 
14.999,00 

TIPO 
ACC./IMP. 

N. ACC./IMP. N. 
SUBIMP 

TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

 

   MINISTERO  

 
 
di DARE ATTO che il pagamento dell’imponibile pari ad Euro 12.295,00 alla ditta 
ECOCONTROLGSM SRL con sede in Via E, Mattei n. 89/1 – Zona Industriale A – 86039 – 
Termoli (CB) – c.f./p.iva 01685830703 avverrà tramite bonifico bancario da accreditare sul conto 
corrente bancario IBAN n. IT45L0103041130000001735105, quale conto dedicato, anche in via non 
esclusiva, alle commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136; 
 
di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari 
– per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo 
codice CIG: Z4437397B9; 
 
di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi 
e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”    
 
 
 
 
 
 

Liquidazione N.   288 del 24-04-2024 
Su Impegno N.   211 sub n.      1 del 24-04-2024 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    438 DETERMINAZIONE del 20-07-2022 
avente per oggetto DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO ECO-COMPATTATORE AI SENSI DEL DECRETO 
MANGIAPLASTICAO.E.: BIMORA SRL 
CIG Z4437397B9 
5° livello 09.03-2.02.01.04.002  Impianti 
Capitolo       2428 / Articolo       
CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA. DECRETO 2 SETTEMBRE 2021. PROGRAMMA 
SPERIMENTALE MANGIAPLASTICA (CAP. E 428) 
Causale DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO ECO-COMPATTATORE AI SENSI DEL DECRETO 

MANGIAPLASTICAO.E.: BIMORA SRL 
Importo Euro 14.999,90 
Beneficiario      2422  Ecocontrolgsm Srl 
Quietanza iban -  IT45L0103041130000001735105  IBAN IT45L0103041130000001735105 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2422 
Ecocontrolgsm Srl 

IT45L01030411300
00001735105  

15/PA del 31-01-
2024 

14.999,90 14.999,90 Z4437397B9 02-03-2024 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA 12.295,00 2.704,90 22,00%  
 Totale ritenute documento 12.295,00 2.704,90   
     2422 
Ecocontrolgsm Srl 

IT45L01030411300
00001735105  

47/PA del 23-04-
2024 

-14.999,90 -14.999,90 Z4437397B9 23-05-2024 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA -12.295,00 -2.704,90 22,00%  



7 

 Totale ritenute documento -12.295,00 -2.704,90   
     2422 
Ecocontrolgsm Srl 

IT45L01030411300
00001735105  

48/PA del 23-04-
2024 

14.999,90 14.999,90 Z4437397B9 23-05-2024 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA 12.295,00 2.704,90 22,00%  
 Totale ritenute documento 12.295,00 2.704,90   

 
  



8 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  24-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Geom. D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


